
Fo
to

s:
 J

oa
ch

im
 H

ec
ke

r

Verbandsprämienfohlenschau 
am 02. & 03. August 2025 

in Alsfeld-Eifa

Fo
to

s:
 J

oa
ch

im
 H

ec
ke

r



TERMINE 2025 
 

August     

01. Anlieferung Hengste Stationsprüfung Erbach / Rollehof 

02. - 03. Fohlenschau   

  

Alsfeld-Eifa / Kastanienhof 

   

23. FN Bundesschau Robustponyrassen Redefin 

24. Fjordfohlenschau     Offenthal / Dreieich 

30. Abschlussprüfung Hengste Stationsprüfung Erbach / Rollehof 

September     

04. - 07. Bundeschampionate Warendorf 

07. Feldprüfung Reiten Homberg-Efze 

12. Anlieferung Stuten Stationsprüfung Erbach /  Rollehof 

14. Landeskaltblutschau      Usingen 

14. Fiesta Criollo Langenbrettach 

17. - 21. Hessische Islandfohlenreise       

27. Criollo Fohlenschau    bei Jessica Reinstaedtler 63939 Wörth 

Oktober     

03. Nachzüglertermin Homberg-Efze 

04. Feldprüfung Ziehen und Fahren Fahrstall Scheiter / Hausen 

08. Islandfohlenschau Dieter Becker Mandelbachtal 

11. Abschlussprüfung Stuten Stationsprüfung Erbach / Rollehof 

18. Islandfohlenschau Claudia Reister Zweibrücken 

 November     

15./16. Süddeutsche Körung Haflinger und Edelbluthaflinger München 

29. Körung VPPH Darmstadt Kranichstein 

 

 



 
 

 
 
 
 

Organisation 
 
 
Veranstalter:  Verband der Pony- und Pferdezüchter Hessen e. V. 
 
Leitung:  Bettina Auerbach 
 
Richter:  Antje Römer-Stauber, Andreas Müller sowie die jeweiligen Rassevertreter 
 
Meldestelle:  Bettina Auerbach 
 
Fohlenregistrierung: Andreas Hornemann 
 
Bahndienst:  Melanie Schulz 
 
Bewirtung:  Team Kastanienhof Alsfeld-Eifa 
 
Fotograf:  Joachim M. Hecker 
   Tel.: 0170/ 278 44 42 
   j.m.hecker@hecker-consulting.com 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:j.m.hecker@hecker-consulting.com


Zeitplan 
 

Zentrale Verbands- Prämienfohlenschau am Samstag, 02.08.2025, Alsfeld-Eifa 

 
 Anzahl Kat. Nr. 

09.00 Uhr 
10.00 Uhr 

Haflinger 
Edelbluthaflinger 

(5) 
(5) 

1 - 5 
6 - 10 

 
 10.45 Uhr 
 11.25 Uhr 
 

Freiberger 
Rheinisch Deutsches Kaltblut 

(4) 
(1) 

11 – 14 
81 
 

11.30 Uhr 
 
11.45 Uhr 
12.00 Uhr 

Pura Raza Espanola 
 
Welsh B 
Welsh D 

(1) 
          
          (1) 
          (4) 

15 
 
16  
17 - 20 

Mittagspause 
   

13.15 Uhr Deutsches Reitpony (Stutfohlen) (9) 21 - 29 
 
 
15.15 Uhr 
 
15:30 

Deutsches Reitpony, (Hengstfohlen) 

 

New Forest 
 
Kleines Deutsches Reitpferd 

(7) 
 
(1) 
 
(1) 
 
 

30 - 36 
 
37 
 
38 

 

 Zentrale Verbands- Prämienfohlenschau am Sonntag, 03.08.2025, Alsfeld-Eifa 
 
 

 Anzahl Kat. Nr. 

09.00 Uhr 
 10.00 Uhr 
 

Shetland unter 87 cm 
Shetland Pony 

(7) 
(10) 

39 - 45 
46 - 56 

 11.30 Uhr 
 

Dt. Part-bred Shetland Pony (8) 57 - 64 

12.30 
 
Mittagspause 

Dt. Tigerschecke 
 
 

(2) 65 - 66 
 
 
 

13.30 Uhr Dartmoor  (2) 67 - 68 

 
14.00 Uhr Classic Pony  (3) 69 - 71 

 
14.15 Uhr 
 
           

Connemara  
 
 

(9) 
 

 

72 - 80 

   
 
 

 

 



Haflinger 

 

1 
Vaiana Haflinger   Stute        
  Fuchs helles 
Langhaar 

22.04.2025 DE 463630173125 

Z.: Annika Sehl, Am Hohen Berg 19, 63599 Biebergemünd  
B.: Annika Sehl, Am Hohen Berg 19, 63599 Biebergemünd  

LH Winterball 
DE 443437032315 
 

 Wintersturm 
 

 Winternacht v. Winterstein 

 Tavosa v. Abendstern 

StPr Nelke  Nastral v. Nasall 

StPr Marie v. Merel 

StPr LS S1 Veilchen 
ITA00200BZ28460 

 Asterix-O  Antiss - W v. Antinor 

 India A v. Nils 6100537 

 Lissi  Anton v. Adonis U 

 Venus v. Niggl 

 
 
 
 
 
 

2 
NN Haflinger    Stute       
  Fuchs helles 
Langhaar 

20.04.2025 DE 463630032325 

Z.: Haflingergestüt Stange, Böhner Str.10, 34549 Edertal-Bergheim  
B.: Haflingergestüt Stange, Böhner Str.10, 34549 Edertal-Bergheim  

 Bonfire 
DE 463630044921 
 

LH Bon Jovi 
 

Süddt.Pr LHBachelor v. Blickfang 

Elite Oktavia v. Maestro 

BPr StPr LS Bijou LH Borneo v. Bravado 

BPr Elite StPr LS 
Aurora 

v. Atlantic 

BPr StPr LS S1 Belle Fleur 
DE 463630023216 

Elite Pr Atlantic  Amethist van de 
Heksenketel 

v. Amadeus 

 Daily v. Sterndeuter 

Elite StPr Bellissima BPr Elite Pr LH 
Nobelius 

v. Nobelmann 

Elite StPr Bellaria v. Abendstern 

 



Haflinger 

 

3 
Astoria Haflinger   Stute        
  Fuchs helles 
Langhaar 

23.04.2025 DE 463630023025 

Z.: Sabrina Mach, Mittelstraße 83, 63674 Altenstadt  
B.: Sabrina Mach, Mittelstraße 83, 63674 Altenstadt  

 Maceo liz.595/T 
AUT003824254620 
 

 Maserati liz.550/T 
 

 Michelangelo v. Masur 

 Baccara v. Sevruga 

 Sonita  Walzertraum v. Wolfgang 

 Sovaia v. Barkas 

 S1 Aspirata 
AUT003823968915 

LH Sternwächter liz. 
472/T. 

 Stainz v. Standschütz 

 Maurina v. Amadeus 

 Annalea  Abendstern v. Amadeus 

 Aspirina v. Nordtirol 

 
 
 
 
 
 

4 
Waily Haflinger    Stute       
  Fuchs helles 
Langhaar 

23.04.2025 DE 463630236825 

Z.: Thomas Pfaar, Emstalstr. 19, 34305 Kirchberg  
B.: Thomas Pfaar, Emstalstr. 19, 34305 Kirchberg  

Pr LH Ace of Hearts 
DE 463630024019 
 

LH Amari 
 

LHAmerigo v. Alphonso 

 Flair v. Amor 

BPr Elite StPr LS 
Aurora 

Elite Pr Atlantic v. Amethist van de 
Heksenketel 

Elite StPr Narnia v. Nobelius 

  Weisena 
DE 410100090708 

 Waldess  Winterstein v. Wildmoos 

 Rimalda v. Afghan II 

VbPr Allerliebste  Alban v. Almkönig I 

StPr VbPr Noble v. Nastral 

 



Haflinger 

 

5 
NN Haflinger   Hengst        
  Fuchs helles 
Langhaar 

08.06.2025 DE 463630032125 

Z.: Haflingergestüt Stange, Böhner Str.10, 34549 Edertal-Bergheim  
B.: Haflingergestüt Stange, Böhner Str.10, 34549 Edertal-Bergheim  

BPr Pr LH DSP Amore Mio 
DE 463630022211 
 

Elite Pr Atlantic 
 

 Amethist van de 
Heksenketel 

v. Amadeus 

 Daily v. Sterndeuter 

Elite StPr Bellissima BPr Elite Pr LH 
Nobelius 

v. Nobelmann 

Elite StPr Bellaria v. Abendstern 

Elite StPr S1 Narnia 
DE 463630002107 

BPr Elite Pr LH 
Nobelius 

 Nobelmann v. Nabucco 

 Allegra v. Atif 

Elite StPr Amelie Pr Andiamo v. Amadeus 

StPr Wenka v. Windspiel 

 
 
 
 

Edelbluthaflinger 

 
 
 

6 
 Oraya Edelbluthaflinger    Stute       
  Fuchs helles 
Langhaar 

23.04.2025 DE 463630216425 
1.710% ox Anteil  

Z.: Annika Sehl, Am Hohen Berg 19, 63599 Biebergemünd  
B.: Annika Sehl, Am Hohen Berg 19, 63599 Biebergemünd  

 Star Appeal 
DE 463630036320 
 

LH Sterngold 
 

Sternwächter liz. 
472/T. 

v. Stainz 

Elite Bella II v. Standschütz 

BPr Elite StPr LS 
Aurora 

Elite Pr Atlantic v. Amethist van de 
Heksenkete 

Elite StPr Narnia v. Nobelius 

StPr  S1 Ondora 
DE 481830028006 

Wagner-E von 
Sauro's 

Weltcup v. Winterstein 

Akhira von Sauro's v. Ajax du Tirol 

StPr Orietta Nadin v. Naxos 

StPr Olympia v. Montana 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://172.27.81.101/pferdezucht/Front?keyPFID=81B626406&seite=BlutanteilPedigree&kontext=Pferd&aktion=FachobjektAnzeigen


Edelbluthaflinger 

 

7 
Olina Edelbluthaflinger   Stute        
  Fuchs helles Langhaar 26.04.2025 DE 463630227525 

Z.: Annika Sehl, Am Hohen Berg 19, 63599 Biebergemünd 5,790% ox Anteil 
B.: Annika Sehl, Am Hohen Berg 19, 63599 Biebergemünd  

BPr Noak B 
DE 481830011117 

LH Nanouk Nuvolary v. Nakur 

Sri Lanka v. Sigg 

Utania S Novill v. Nastral 

Utina v. Nordano 

S1  Olia 
DE 481830009921 

BPr Barios Südd. Pr Barrichello v. Bergprinz 

StPr Ovina K v. Sacre Coeur 

Odina K Amsterdam v. Amadeus 

StPr Orietta v. Nadin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
Shiva Edelbluthaflinger    Stute       
  Fuchs helles 
Langhaar 

09.05.2025 DE 463630209425 

Z.: Benjamin Pfromm, Gartenstr. 4, 36284 Hohenroda 7,810% ox Anteil 

B.: Benjamin Pfromm, Gartenstr. 4, 36284 Hohenroda  

 Shakespeare B 
DE 455870015416 
 

Pr* Starell 
 

Pr*Special-Gold v. Sandros 

PrSt*** Fortuna v. Aquarell 

StPr PrSt* Elena  Arachon II v. Abendstern 

Elite StPr Emely v. Novara 

 S1 Alina 
DE 481830124113 

Pr LH Allgaier BPr LH Alibaba v. Aladin 

 Hanja v. Soecking 

 Blümchen BPr Nebos II v. Nastral 

 Babsi v. Nelmut 

 

http://172.27.81.101/pferdezucht/Front?keyPFID=980538317&seite=BlutanteilPedigree&kontext=Pferd&aktion=FachobjektAnzeigen
http://172.27.81.101/pferdezucht/Front?keyPFID=980055421&seite=BlutanteilPedigree&kontext=Pferd&aktion=FachobjektAnzeigen


Edelbluthaflinger 

 

9 
Wivaro Belino Edelbluthaflinger   Hengst        
  Fuchs helles 
Langhaar 

27.04.2025 DE 463630091025 

Z.: Caroline Heck, Selztalstr. 95, 55218 Ingelheim 2,150% ox Anteil 

B.: Caroline Heck, Selztalstr. 95, 55218 Ingelheim  

LH Witali 
AUT003823923014 
 

 Walzertraum 
 

 Wolfgang v. Walzertakt 

 Abba v. Aberlord 

 Centava  Abendstern v. Amadeus 

 Celine v. Walzertakt 

 S1 Be Happy 
DE 463630002715 

BPr Süddt.Pr 
Souvenier 

Elite Pr*** LH 
Sandor 

v. Sigg 

 Urzana v. Arcello 

 Bionda LH Steintänzer v. Steinach 

 Belinda v. Neon 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
All Inclusive Edelbluthaflinger    Hengst       
  Fuchs helles 
Langhaar 

23.05.2025 DE 463630242725 

Z.: Hannah Lißfeld, Abendseite 13, 35625 Hüttenberg 7,040% ox Anteil 

B.: Hannah Lißfeld, Abendseite 13, 35625 Hüttenberg  

Pr LH Amani 
DE 463630012405 
 

Pr Apiko 
 

Applaus v. Apikal 

 Dolli v. Armin 

StPr Meggy Pr Argus v. Arlberg 

 Marizza v. Mithras 

 S1 Melina 
DE 463630004808 

BPr Pr LH Nebos I  Nastral v. Nasall 

StPr Anika v. Atlas I 

StPr Milana  Liz Artist v. Afghan II 

StPr Marjandell v. Mithras 

 



Freiberger 

 

11 
Cleo Freiberger   Stute        
  Fuchs 17.03.2025 DE 463630235225 

Z.: Steffen Braun, In der Winterlied 1, 36110 Schlitz  
B.: Steffen Braun, In der Winterlied 1, 36110 Schlitz  

LH Cartoon du Padoc 
CHE018001133738 
 

 Coventry 
 

 Charleston v. Judäa 

 Baika v. Luxeur 

 Jarana  Nejack v. Nepal 

 Joca v. Hulax 

 S1 Nirvana BK 
CHE018001149048 

 Nahel des Aiges  Novartis v. Noble Coeur 

 Savanne v. Hakim 

 Havana  Havane v. Hendrix 

 Daria v. Lorambo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
Helene HCK Freiberger    Stute       
  Fuchs 11.04.2025 DE 463630153525 

Z.: Hanna Klein, Oberhövels 2, 57537 Hövels  
B.: Hanna Klein, Oberhövels 2, 57537 Hövels  

LH Cartoon du Padoc 
CHE018001133738 
 

 Coventry 
 

Charleston v. Judäa 

 Baika v. Luxeur 

 Jarana  Nejack v. Nepal 

 Joca v. Hulax 

StPr S1 Holly 
DE 463630002013 

Pr Rico  Hamlet des ronds 
Prés 

v. Havane 

 Diana v. Clemenceau 

 Hilla  Herkules II v. Hollywood 

 Evita v. Elogeur 

 



Freiberger 

 

13 
Carl HCK Freiberger   Hengst        
  Fuchs 14.04.2025 DE 463630153225 

Z.: Hanna Klein, Oberhövels 2, 57537 Hövels  
B.: Hanna Klein, Oberhövels 2, 57537 Hövels  

LH Cartoon du Padoc 
CHE018001133738 
 

 Coventry 
 

 Charleston v. Judäa 

 Baika v. Luxeur 

 Jarana  Nejack v. Nepal 

 Joca v. Hulax 

StPr S1 Samira 
CHE018001125267 

 Christiano  Cabernet v. Cadix 

 Diva v. Nico 

 Soraya  Hátif v. Hendrix 

 Siréne v. Excell 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 
Café au lait Freiberger    Hengst       
  Fuchs 18.04.2025 DE 463630090925 

Z.: Martina Derstroff, Fischerstr. 3, 65187 Wiesbaden  
B.: Martina Derstroff, Fischerstr. 3, 65187 Wiesbaden  

LH Cartoon du Padoc 
CHE018001133738 
 

 Coventry 
 

Charleston v. Judäa 

 Baika v. Luxeur 

 Jarana  Nejack v. Nepal 

 Joca v. Hulax 

 S1 Nanni 
DE 436360709715 

 Natural  Nepal v. Noe 

 Belinda v. Elysee II 

StPr Doreen FKT  Lucky Boy v. Lucky Luke 

 Diana v. Edam 

 



Rheinisch Deutsches Kaltblut 

 
 

81 
Walinka Rheinisch Deutsches Kaltblut   Stute        
  Braun 31.03.2025 DE 463630204725 

Z.: ZG Wiechmann-Wiesemann, Kirchplatz 3, 34516 Vöhl Marienhagen  
B.: ZG Heßling-Wiechmann-Wiesemann, Kirchplatz 3, 34516 Vöhl  Marienhagen  

 Alfred Andreas 
DE 436360105621 
 

Pr LH Achenbach Antonio v. Amethyst von 
Wernstedt 

Ronja v. Uwe 

Kalinka de Roedgen Sam de L'Halvigne v. Avenir van de 
Linde 

Douchka de ten Driesch v. Valseur de Petitan 

  Wiebke-Birgit 
DE 436360107821 

Pr LH Landmann Louis v. Lausbub 

Nebenelbe II v. Nerlinger 

Willow Aaron v. Achat 

Werrawelle v. Nato 

 
 
 
 
 

Pura Raza Espanola 

 

15 
Luca AE Pura Raza Espanola   Hengst        
  Braun 19.03.2025 DE 463630085325 

Z.: Alexandra Schneider, Ruppertenröder Str. 1, 35329 Gemünden-
Elpenrod 

 

B.: Alexandra Schneider, Ruppertenröder Str. 1, 35329 Gemünden-
Elpenrod 

 

 Lucero CLVII 
ESP015080124318 
 

 Entorchao 
 

 Viboro III v. Mariscal XI 

 Novela V v. Mescal 

 Fabiola LXI  Vulcano III v. Platino 

 Quimica IV v. Lancero VIII 

 S1 Corinta IX 
ESP015090251502 

 Uve  Ocle v. Gorron II 

 Oleada II v. Bizarro XIV 

 Gallega XI  Alegre XXXII v. Ureo 

 Bonita XXIX v. Acebuche 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Welsh 

 

16 
Marieka vom Erdbeerfeld Welsh Pony (Sek.B)    Stute       
  Braun-Stichel (Bay 
roan, Braun-
Farbwechsler) 

10.05.2025 DE 463630236025 

Z.: Chantal Wendel, Außerhalb 2, 64673 Zwingenberg  
B.: Chantal Wendel, Außerhalb 2, 64673 Zwingenberg  

LH Halifax 
DE 335350309595 
 

N Hasko 
 

EliteHeros v. Cusop Hoity-Toity 

 Katja v. Bobb 

Elite Steehorst Love 
Bird 

 Bronllwyn Cha-Cha v. Criban Recorder 

 Roman Copelia v. Revel Tobias 

  Mariska 
NLD017201200781 

 Breeton Ashe  Den Bramels Rio v. Eyarth Rio 

 Cuppers Mandy v. Blethni Puck 26023 

 De Hoove's Sunny  Breeton Ashe v. Den Bramels Rio 

 Mirabella 
Northfield's 
Whitemoor 

v. Blethni Puck 26023 

 
 
 
 
 
 
 

17 
Ritterstall Cayleigh Welsh Cob (Sek.D)   Stute        
  Rappisabell (Smoky 
black) 

20.05.2025 DE 463630001925 

Z.: ZG Ritter und Himmelreich, Hauptstr. 1-3, 35745 Herborn  
B.: ZG Ritter und Himmelreich, Hauptstr. 1-3, 35745 Herborn  

 Abbeyfield Cream Boy 
GBR046010100163 
 

 Thorneyside Golden 
Boy 
 

 Thorneyside 
Survivor 

v. Thorneyside Flyer 

 Thorneyside 
Covergirl 

v. Thorneyside Flyer 

 Carless Wow Whee  Erwwastad Llwyng v. Pantanamlwg Red 
Fox 

 Carless Nancy v. Rhosymeirch 
Reflection 

  Moonlight vom 
Frankenberg 
DE 463630092616 

 Bergtor Mick Jagger BPr Pr H-S Major 
Tom 

v. Menai Sparkling 
Magic 

 Deroks Welsh 
Model 

v. Thorneyside Spring 
Magic 

StPr Menhir Mandy  Esceifiog Boio v. Esceifiog Dewin Du 

 Widudind Mignon v. Bimberg Acer 

 
 



Welsh 

 
 

18 
Ritterstall Calimero Welsh Cob (Sek.D)    Hengst       
  Braunisabell 
(Buckskin, Erdfarben) 

14.04.2025 DE 463630002025 

Z.: ZG Ritter und Himmelreich, Hauptstr. 1-3, 35745 Herborn  
B.: ZG Ritter und Himmelreich, Hauptstr. 1-3, 35745 Herborn  

 Abbeyfield Cream Boy 
GBR046010100163 
 

 Thorneyside Golden 
Boy 
 

Thorneyside Survivor v. Thorneyside Flyer 

 Thorneyside 
Covergirl 

v. Thorneyside Flyer 

 Carless Wow Whee  Erwwastad Llwyng v. Pantanamlwg Red 
Fox 

 Carless Nancy v. Rhosymeirch 
Reflection 

  Mira vom Frankenberg 
DE 463630049517 

 Bergtor Mick Jagger BPr Pr H-S Major 
Tom 

v. Menai Sparkling 
Magic 

 Deroks Welsh 
Model 

v. Thorneyside Spring 
Magic 

 Bergtor Maccarena LH Menai Firelight v. Geler Cymro Du 

 Bergtor 
Moneypenny 

v. Sydenham William 

 
 

 

 

19 
Millstone Rainstorm Welsh Cob (Sek.D)   Hengst        
  Braun 03.05.2025 DE 463630017325 

Z.: Hoffarth, Eselsmühle, 35102 Lohra  
B.: Felix Hoffarth, Eselsmühle, 35102 Lohra  

 MBS Rossini 
AUT014041010520 
 

 Glantraeth The 
Dominator 
 

 Thorneyside The 
Gamekeeper 

v. Thorneyside Flyer 

 Glantraeth Miss 
Ginny 

v. Glantraeth Cymro'r 
Wy 

 MBS Red Rose  Ruiten A Elgin v. Degla Dan's Son 

 Aberhosan 
Tywysoges 

v. Eifed Trysor 

Pr S1 Terra Amicelli 
DE 463630026708 

Pr Millstone 
Caerleon 

 Nebo Charles v. Nebo Brenin 

 Millstone Morgaine v. Tynged Calon Lan 

StPr Terra Amica  Schellach Rocco v. Parc Romeo 

 Lagona Aranka v. Bucklesham Brenin 
Bach 16545 

 
 
 
 
 
 
 



Welsh 

 
 

20 
Terra Carpe Diem Welsh Cob (Sek.D)    Hengst       
  Rappe 17.06.2025 DE 463630069725 

Z.: Melanie Rompf, Roter Weg 4, 35745 Herborn-Burg  
B.: Melanie Rompf, Roter Weg 4, 35745 Herborn-Burg  

 London Cream Of The 
Crop 
GBR046010102458 
 

 Swannhill Golden 
Rocket 
 

Erwwastad Llwynog v. Pantanamlwg Red 
Fox 

 Synod Ruby Black v. Synod Robert Black 

 Tarbebigge Sea 
Empress 

 Thorneyside The 
Terminator 

v. Brynymor Welsh 
Magic 

 Tardebigge Empress v. Llanarth Solo 

 S1 Terra Amara 
DE 463630043019 

BPr Pr Süddt.Pr 
Friedrichshof Hot 
Twix 

Elite H-S Hot Playboy v. Thorndonpark 
Prince 

BPr StPr 
Friedrichshof Terra 
III 

v. Trouble 

Elite Terra Allegra G BPr Pr H-S Major 
Tom 

v. Menai Sparkling 
Magic 

StPr Terra Amica v. Schellach Rocco 

 



Deutsches Reitpony (Stutfohlen) 

 

21 
Neytiri J Deutsches Reitpony   Stute        
  Braun 23.04.2025 DE 463630134925 

Z.: Thomas Jarema, Lohgasse 34, 35325 Mücke/Groß-Eichen  
B.: Thomas Jarema, Lohgasse 34, 35325 Mücke/Groß-Eichen  

 Den Haag PP 
DE 435350037321 
 

Pr LH Reitland's 
Diamonds Gold 
 

Elite Reitland's Du 
oder Keiner B 

v. Diamond 

VbPr Reitland's Feine 
Dame 

v. Stukhuster Ricardo 
go for Gold 

 Grace  Black Champion WE v. Black Boy 

 Genia v. Davenport II 

 S1 Ninive 
DE 463630029807 

 Charm of 
Nibelungen 

 Chantre B v. Catherston Night 
Safe 

StPr Nibelungenlied v. Nansen 

 Nova Siri  Thriantas Norbert v. Downland Folklore 

StPr Nora v. Nordlicht 

 
 
 
 
 
 
 

22 
Meine Mathilda DH Deutsches Reitpony    Stute       
  Fuchs 08.04.2025 DE 463630226925 

Z.: Diana Harm, Mühlbachstr. 26, 56357 Marienfels  
B.: Diana Harm, Mühlbachstr. 26, 56357 Marienfels  

LH Venustas Crazy Boy 
DE 435350062908 
 

Elite LH Cyriac WE 
 

EliteConstantin v. Whatton Copper 
Beech 17559 

 Agune v. Atatürk 

Elite Juvena  Bernstein v. Boryko 

Elite Jadine v. Heros 

  Miss Marple W 
DE 443434226805 

BPr The Breas My 
Mobility 

 Steehorst Maestro v. Eyarth Harlequin 
26592 

 Anja v. Eastfields Emperor 

StPr Airline  Amadeus v. Alexander 

 Baroness v. Brandy 

 



Deutsches Reitpony (Stutfohlen) 

 

23 
Nohea R Deutsches Reitpony   Stute        
  Braunisabell 
(Buckskin, Erdfarben) 

24.04.2025 DE 463630240725 

Z.: Jasmin Rohrbach, Am Gerstenacker 14, 36110 Schlitz  
B.: Jasmin Rohrbach, Am Gerstenacker 14, 36110 Schlitz  

 Weidners Dream Date 
DE 441410373817 
 

Elite Pr LH Dating AT 
NRW 
 

Elite Pr LH 
Dimension AT NRW 

v. Donchester 

StPr Golden Beauty v. Genesis B 

StPr Desert Rose Elite LH Hesselteichs 
Golden Dream 

v. Donnerblitz 

VbPr Golden Maybe v. FS Golden 
Moonlight 

  Nayla 
DE 463630013417 

Elite Pr Benetton S Elite Pr Burlington S v. Brillant 

Elite ZePr Jadine v. Nantan 

Elite Nacatscha  Thriantas Norbert v. Downland Folklore 

StPr Nora v. Nordlicht 

 
 
 
 
 
 

24 
Nanu Deutsches Reitpony    Stute       
  Braun 26.04.2025 DE 463630206525 

Z.: Heinrich Dörr, An Der Stadtmauer 8, 35083 Wetter  
B.: Heinrich Dörr, An Der Stadtmauer 8, 35083 Wetter  

LH Dreidimensional I AT 
NRW 
DE 441411132809 
 

Elite Pr LH Dance 
Star AT NRW 
 

Elite Pr LHDressman I v. Domingo 

StPr Gina v. Folklore 

StPr Darling Stella 
AT 

 Dreamdancer v. Dublin 

VbPr Doreen S v. Conquistador 

 S1 Nikita 
DE 455550284821 

Pr* Mogli Pr*** Mr. Tarek v. Top Mariano 

StPr Dahlia v. Bloklands Hoeve's 
Mr. Silvano 

VbPr Naomi  Depardieu AT v. Don Joshi I AT 

 Nessi v. Marsvogel xx 

 



Deutsches Reitpony (Stutfohlen) 

 

25 
Dunkelgold KM Deutsches Reitpony   Stute        
  Dunkelbraun 01.05.2025 DE 463630204425 

Z.: Kathrin Moormann, Zur Roten Säule 12, 49626 Berge  
B.: Kathrin Moormann, Zur Roten Säule 12, 49626 Berge  

 Der Zauberlehrling 
DE 441410426621 
 

BPr FS Next 
Diamond NRW 
 

BPr LH FS Numero 
Uno NRW 

v. Noir De Luxe 

StPrA FS Deep Ocean v. FS Don't Worry 

VbPr Die Wahre 
Liebe NRW 

Pr LH Cosmopolitan 
D NRW 

v. FS Champion de 
Luxe 

Elite VbPr Die kleine 
Liebe 

v. Der feine Lord AT 

  Davida 
DE 443430001713 

BPr LH FS Don't 
Worry 

 FS Dacapo Doro v. Derano Gold 

StPr FS Golden 
Sunlight 

v. Golden Dancer 

VbPr Casablanca  FS Cocky Dundee v. Cocky Dundas xx 

 Baroness v. Barlöwe 

 
 
 
 
 
 

26 
Nobelle de Cœur P Deutsches Reitpony    Stute       
  Fuchsisabell-Stichel 
(Palomino roan, FIs-
FW) 

07.05.2025 DE 463630162525 

Z.: Vanessa Marie Pawelke, Hintergasse 3, 55585 Niederhausen  
B.: Vanessa Marie Pawelke, Hintergasse 3, 55585 Niederhausen  

LH Nonplusultra DW 
DE 473730478518 
 

BPr LH FS Numero 
Uno NRW 
 

Noir De Luxe v. Heidbergs Nancho 
Nova 

StPr FS Dancing 
Diamond 

v. FS Don't Worry 

 Viennetta  Churchill v. Tetworth Crimson 
Lake 

Elite StPr LS Vienna v. Thr.B.Valerian 

 S1 Chata Lya 
DE 443436186413 

LH Cassini  FS Cocky Dundee v. Cocky Dundas xx 

StPr Go Go Girl v. Golden Dancer 

 Gib Küsschen  Golden Dandy v. FS Golden 
Moonlight 

 Valeska v. Valido 

 



Deutsches Reitpony (Stutfohlen) 

 

27 
Darina‘s Zaubermaus Deutsches Reitpony   Stute        
  Braun 12.05.2025 DE 463630150225 

Z.: ZG Hartmann/Sippel, Am Hang 5, 36286 Neuenstein  
B.: ZG Hartmann/Sippel, Am Hang 5, 36286 Neuenstein  

 Der Zauberlehrling 
DE 441410426621 
 

BPr FS Next 
Diamond NRW 
 

BPr LH FS Numero 
Uno NRW 

v. Noir De Luxe 

StPrA FS Deep Ocean v. FS Don't Worry 

VbPr Die Wahre 
Liebe NRW 

Pr LH Cosmopolitan 
D NRW 

v. FS Champion de 
Luxe 

Elite VbPr Die kleine 
Liebe 

v. Der feine Lord AT 

 S1 Darina S 
DE 434340207510 

Elite Pr LH Nemax Pr Niveau v. Nadir 

Elite VbPr Edda-
Eleisa 

v. Nico The Champ 

StPr Delia Pr Sweet Dream SF v. Zandheuvel's 
Sunny Boy 

Elite StPr Dunja v. Valentino 

 
 
 
 
 

28 
Dallmayr´s Röstaroma von der Winterlinde Deutsches 

Reitpony    Stute       
  Braun 24.05.2025 DE 463630001525 

Z.: Rike Müller, Brückweg 61, 64625 Bensheim  
B.: Rike Müller, Brückweg 61, 64625 Bensheim  

BPr LH Dallmayr K 
DE 434340263215 
 

 Dimensional H 
 

Elite Pr LHDimension 
AT NRW 

v. Donchester 

Elite StPr LS Rapsody 
K 

v. FS Champion de 
Luxe 

StPr Dynamik BPr LH FS Don't 
Worry 

v. FS Dacapo Doro 

StPr Giselle v. FS Golden 
Highlight 

StPr LS S1 Heitholms 
Romania 
DE 422220033618 

 Heitholms 
Dempsey 

BPr LH FS Don't 
Worry 

v. FS Dacapo Doro 

StPr Magenta v. FS Champion de 
Luxe 

PrSt*** Reni  Cinzano's Son v. Sophienhoeh's 
Cinzano 

 René M v. Brillant 

 



Deutsches Reitpony (Stutfohlen) 

 

29 
HLT Red Rose Deutsches Reitpony   Stute        
  Fuchs 01.06.2025 DE 463630127825 

Z.: Hannah Neef, Spessartweg 9, 64546 Mörfelden-Walldorf  
B.: Hannah Neef, Spessartweg 9, 64546 Mörfelden-Walldorf  

Elite LH Hesselteichs 
Golden Dream 
DE 441411422101 
 

 Donnerblitz 
 

 Donnerwetter v. PrH Dancer 

StPr Night-Beauty v. Night-Star I 

StPr Time Is Money  Rosedale Tiberius v. Tanlan Julius 
Caesar 

 Colista v. Camillo 

 S1 Rika 
DE 456560460015 

BPr LH FS Numero 
Uno NRW 

 Noir De Luxe v. Heidbergs Nancho 
Nova 

StPr FS Dancing 
Diamond 

v. FS Don't Worry 

 Ria BPr FS Coco Jambo v. FS Champion de 
Luxe 

 Ronja v. FS Don't Worry 

 
 
 

Deutsches Reitpony (Hengstfohlen) 

 
 

30 
NN Deutsches Reitpony    Hengst       
  Fuchsfalbe (Red dun, 
Rotfalbe) 

30.03.2025 DE 463630227325 

Z.: Grieb, Goldwiesenweg 12, 35516 Münzenberg  
B.: Carmen Grieb, Sonnenhof 1, 35447 Reiskirchen  

Elite LH Dancing Fox B 
DE 343430598695 
 

LH Dornik B 
 

Derano Gold v. Derano 

VbPr Dubary v. Derbino 

 Valerina  PrH Valentino v. Bwlch Valentino 

StPr Downland 
Santolina 

v. Downland 
Chevalier 

  La Promesse 
NLD003201603833 

  v.  

 v.  

  v.  

 v.  

 



Deutsches Reitpony (Hengstfohlen) 

 

31 
NN Deutsches Reitpony   Hengst        
  Braun 08.05.2025 DE 463630046725 

Z.: ZG Franz, In der Lautenbach 6, 35321 Laubach  
B.: ZG Franz, In der Lautenbach 6, 35321 Laubach  

 Gold Garant 
DE 441410845619 
 

LH Golden Grey 
NRW 
 

LH Golden State v. FS Golden 
Moonlight 

VbPr Ceasy v. Clooney AT 

StPr Championata BPr LH FS Champion 
de Luxe 

v. FS Cocky Dundee 

StPr Darina EHK v. FS Don't Worry 

 S1 Va Va Voom 
DE 441410964811 

 Veivel R  Van Gogh R v. Vivaldi 

StPr Bienchen v. Bolero 

Elite StPr Challenge BPr LH FS Champion 
de Luxe 

v. FS Cocky Dundee 

StPr Topsy v. Top Gun I 

 
 
 
 
 
 
 

32 
GOLDINI Deutsches Reitpony    Hengst       
 11.05.2025 DE 463630205725 

Z.: Elvira Grell, Bubenhäuser Str. 69 a, 34537 Bad Wildungen  
B.: Elvira Grell, Bubenhäuser Str. 69 a, 34537 Bad Wildungen  

 Gold Garant 
DE 441410845619 
 

LH Golden Grey 
NRW 
 

LHGolden State v. FS Golden 
Moonlight 

VbPr Ceasy v. Clooney AT 

StPr Championata BPr LH FS Champion 
de Luxe 

v. FS Cocky Dundee 

StPr Darina EHK v. FS Don't Worry 

LS S1 Alberta 
DE 456370314908 

LH Don Diabolo 
NRW 

LH Donchester v. FS Don't Worry 

VbPr Macbeth v. FS Maracaibo 

 Atlanta LH Dornik B v. Derano Gold 

StPr Alexa v. Kaiserjaeger xx 

 



Deutsches Reitpony (Hengstfohlen) 

 

33 
Drop Dopwn LP Deutsches Reitpony   Hengst        
 31.05.2025 DE 463630227625 

Z.: Familie Bruggemann-Pfaff, Raiffeisenstr.11, 36280 Oberaula  
B.: Familie Bruggemann-Pfaff, Raiffeisenstr.11, 36280 Oberaula  

 Weidners Desert Dream 
DE 441410405819 
 

Elite LH D-Power AT 
 

Elite Pr LH Dance 
Star AT NRW 

v. Dressman I 

StPr Nady v. Notre Beau 

VbPr Golden Maybe  FS Golden 
Moonlight 

v. Golden Dancer 

StPr Gina v. Going East 

 S1 Nanny 
DE 441411903005 

 Nantano  Nante I v. Nalet ox 

StPr VbElite 
Komtesse 

v. Kristallo 

VbPr Danny  Durello v. Duktus 

 Prinzessin v. Principal Boy 

 
 
 
 
 
 
 
 

34 
Gentleman Jack B Deutsches Reitpony    Hengst       
  Braunisabell 
(Buckskin, Erdfarben) 

01.06.2025 DE 463630234525 

Z.: Vanessa Dach, Stephensonstr. 31 A, 36179 Bebra  
B.: Vanessa Dach, Stephensonstr. 31 A, 36179 Bebra  

 Gold Garant 
DE 441410845619 
 

LH Golden Grey 
NRW 
 

LHGolden State v. FS Golden 
Moonlight 

VbPr Ceasy v. Clooney AT 

StPr Championata BPr LH FS Champion 
de Luxe 

v. FS Cocky Dundee 

StPr Darina EHK v. FS Don't Worry 

 S1 Hope SL 
DE 463630079716 

LH Halifax N Hasko v. Heros 

Elite Steehorst Love 
Bird 

v. Bronllwyn Cha-Cha 

StPr Whitney  Marsstern v. Marsvogel xx 

Elite Wiebke v. Silvertop's Robin 

 



Deutsches Reitpony (Hengstfohlen) 

 

35 
Der Zauberwürfel von der Winterlinde Deutsches 

Reitpony   Hengst        
  Braunisabell 
(Buckskin, Erdfarben) 

16.06.2025 DE 463630001425 

Z.: Rike Müller, Brückweg 61, 64625 Bensheim  
B.: Rike Müller, Brückweg 61, 64625 Bensheim  

 Der Zauberlehrling 
DE 441410426621 
 

BPr FS Next 
Diamond NRW 
 

BPr LH FS Numero 
Uno NRW 

v. Noir De Luxe 

StPrA FS Deep Ocean v. FS Don't Worry 

VbPr Die Wahre 
Liebe NRW 

Pr LH Cosmopolitan 
D NRW 

v. FS Champion de 
Luxe 

Elite VbPr Die kleine 
Liebe 

v. Der feine Lord AT 

  Golden Grace 
DE 441411093219 

LH Golden Grey 
NRW 

LH Golden State v. FS Golden 
Moonlight 

VbPr Ceasy v. Clooney AT 

 Coco Maya  Calypso v. Condor ox 

 Julia v. Bokkesprong 
Czardas 

 
 
 
 

36 
Confettino Aurelio DH Deutsches Reitpony    Hengst       
  Braunisabell 
(Buckskin, Erdfarben) 

02.07.2025 DE 463630227425 

Z.: Diana Harm, Mühlbachstr. 26, 56357 Marienfels  
B.: Diana Harm, Mühlbachstr. 26, 56357 Marienfels  

LH Cadlanvalley Sir 
Ivanhoe 
GBR046010085046 
 

 Boston Bonaparte 
 

Varndell Right Royal v. Downland 
Mandarin 

 Contessa of 
Kirkhamgate 

v. Radmont Tarquin 

 Newtonhill Kerry  Newtonhill Naughty 
Boy Charlie 

v. Heaton Romeo 

 Palesides Bali-hi v. Paddock Gemini 

PrStA S1 Piccolini Piccolina 
DE 463630037321 

LH Venustas Crazy 
Boy 

Elite LH Cyriac WE v. Constantin 

Elite Juvena v. Bernstein 

 Poe a Poe  Pilot de Hus v. Pilot 

 Gesa v. Gonfaron 

 



New Forest 

37 
Sienna New Forest Pony   Stute        
  Braun 10.05.2025 DE 463630000725 

Z.: Werner Görlach, Langstr. 10, 35415 Pohlheim-Holzheim  
B.: Werner Görlach, Langstr. 10, 35415 Pohlheim-Holzheim  

 Sulaatik's Peter Pan 
NLD018020041504 
 

 Peveril 
Peterborough 
 

 Deeracres Franco v. Frank of 
Crabbswood 

 Peveril Taylor Maid v. Tomatin Golden 
Gorse 

 Sulaatik's Lovely 
Picture 

 Valentino v. Vernons Vineyard 

 Fury's Olgarine v. Chungel Fury 

  Sellina 
DE 463630100209 

BPr Monaco WE  Mondrian v. Mambo Moscan 

 Mary Lou v. Ashley Rambler 

 Soraya Pr Mescalero v. Merrie 
Mountaineer 

 Samira v. Cadillac 

 
 
 
 
 

Kleines Dt. Reitpferd 

 
 

38 
NN Kleines Dt. Reitpferd    Stute       
  Braun 13.05.2025 DE 463630222025 

Z.: Katharina Koller, Ringstr. 8, 35516 Münzenberg  
B.: Katharina Koller, Ringstr. 8, 35516 Münzenberg  

LH Golden-Campino 
DE 451510109917 
 

LH Cadlanvalley Sir 
Ivanhoe 
 

Boston Bonaparte v. Varndell Right 
Royal 

 Newtonhill Kerry v. Newtonhill 
Naughty Boy Charlie 

Elite StPr LS Dorlina 
Red 

LH Dornik B v. Derano Gold 

Elite Golden Elly v. PrH Eckley 

  Million Dollar van de 
kleine Neyen 
BEL002W00302662 

 Zil Verstar T  Caspar v. Cassini I 

 Happy Day C v. Cabrio van de 
Heffinck(Cassiolino) 

 Happy Day C  Cabrio van de 
Heffinck(Cassiolino) 

v. Cassini I 

 Nufrieda v. Hamlet 

 



Shetland Pony u. 87 cm 

 

39 
Minella aus dem Rehbachtal Shetland Pony (unter 87 cm)   
Stute        
  Fuchs 25.04.2025 DE 463630006825 

Z.: Lars u. Jens Althaus, Grimmerfelderstr. 9, 37170 Uslar  
B.: Lars u. Jens Althaus, Grimmerfelderstr. 9, 37170 Uslar  

 Bali aus dem Rehbachtal 
DE 434340144221 
 

 Schalenburgs 
Baldwin 
 

Elite N Balduin v. Claret 

BPr StPr 
Schalenburgs 
Georgina 

v. Prince van de 
Wijzend 

Elite VbPr Mina a. d. 
Rehbachtal 

Elite Baccardi aus 
dem Veischedetal 

v. Pegasus 

 Marlissa van de 
Voskuil 

v. Fairy Goldsmith 

StPr S1 Matilda aus dem 
Rehbachtal 
DE 434340160318 

Pr Schalenburgs 
Picobello 

BPr Elite Prince van 
de Wijzend 

v. Hasard v. 
Spuitjesdom 

 Rosewood of 
Sportsview 

v. Larros van Stal de 
Noorderkempen 

Elite VbPr Mina a. d. 
Rehbachtal 

Elite Baccardi aus 
dem Veischedetal 

v. Pegasus 

 Marlissa van de 
Voskuil 

v. Fairy Goldsmith 

 
 
 
 

40 
Carlotta KF Shetland Pony (unter 87 cm)    
Stute       
 29.04.2025 DE 463630108125 

Z.: Karsten Franz, Hohebergsweg 32, 63667 Nidda/Ober-Lais  
Z.: Karsten Franz, Hohebergsweg 32, 63667 Nidda/Ober-Lais  

BPr HD's Philip 
DE 441410540518 
 

HD's Phönix Pepe v.Immenhof v. Toyhorse Mystery 

Nelly v. Officier v.d.Kleine 
Tip 

StPr HD's Pepita Pegasus v. Pageboy of 
Chestnut Stable 

Pia v. Picolo 

 S1 Carmen van de Wijzend 
NLD009091161804 

Ricco van de 
Wijzend 

Hasard v. 
Spuitjesdom 

v. Vorden Buddleia 

Lotje v.d.Wijze v. Sultan van 
Schuracker 

Petula van de 
Wijzend 

Hasard v. 
Spuitjesdom 

v. Vorden Buddleia 

Elodie la Chico-
Caballo 

v. Fairy Regent 

 



Shetland Pony u. 87 cm 

 

41 
Bajano aus dem Rehbachtal Shetland Pony (unter 87 cm)   
Hengst        
  Fuchs 13.03.2025 DE 463630007125 

Z.: Lars u. Jens Althaus, Grimmerfelderstr. 9, 37170 Uslar  
B.: Lars u. Jens Althaus, Grimmerfelderstr. 9, 37170 Uslar  

Elite Baccardi aus dem 
Veischedetal 
DE 441411337508 
 

 Pegasus 
 

 Pageboy of 
Chestnut Stable 

v. Birchwood 
Pageboy 

 Ivy of Chestnut 
Stable 

v. Parlington Chester 

VbPr Vivi 
v.d.Vogelvreugd 

 Okke van't 
Minihoefke 

v. Arno van de 
Uilenhoek 

 Paulina v.h. Ve v. Gold Star 
v.d.Beatrixlaan 

 S1 Gabana aus dem 
Rehbachtal 
DE 434340282515 

BPr Elite Prince van 
de Wijzend 

 Hasard v. 
Spuitjesdom 

v. Vorden Buddleia 

 Juultje van de 
Wijzend 

v. Dreadnough-
Dynamic 
v.d.Beemster 

VbPr Goldflocke a. d. 
Rehbachtal 

 Rambler van de 
Aanvangsweg 

v. Fairy Goldsmith 

 Gibsy v. Pageboy of 
Chestnut Stable 

 
 
 

42 
Tino aus dem Spessart Shetland Pony (unter 87 cm)    
Hengst       
  Fuchs helles 
Langhaar 

01.04.2025 DE 463630090225 

Z.: Simone Glück, Wildparkweg 60, 63639 Flörsbachtal  
B.: Simone Glück, Wildparkweg 60, 63639 Flörsbachtal  

Pr Steinburgs Talisman 
DE 422220021015 
 

 Schalenburgs 
Thunderbird 
 

EliteSchalenburgs 
Twister 

v. Tomcat 

 ML´s Wanda v. Wodan v.d. 
Huizersdijk 

Elite StPr Steinburgs 
Keep Smiling 

Elite N Balduin v. Claret 

Elite Kalouscha v.Stal 
Fortuna 

v. Dreadnough-
Dynamic 
v.d.Beemster 

StPr S1 Schalenburgs Grace 
DE 422220025114 

BPr Elite Daan v. ´t 
Minihoefke 

 Perfect of Sportview v. Kamiel van de 
Bolberg 

 Selina v. ´t 
Minihoefke 

v. Gold Star 
v.d.Beatrixlaan 

BPr Elite StPr 
Schalenburgs Gladys 

 Schalenburgs Balou v. Balduin 

Elite StPr VbPr 
Schalenburgs Goldika 

v. Balduin 

 



Shetland Pony u. 87 cm 

 

43 
Giantano Shetland Pony (unter 87 cm)   Hengst        
  Braun-Schecke 11.04.2025 DE 463630201025 

Z.: ZG Schmitt / Eckert, Im Wiesental 15, 64668 Rimbach  
B.: ZG Schmitt / Eckert, Im Wiesental 15, 64668 Rimbach  

 Gracioso 
DE 441411111821 
 

LH Gino van de 
Spoorlijn 
 

 Vanity van de 
Buxushof 

v. Brevet van 
Spuitjesdom 

 Davita v.Stal van 
Aschberg 

v. Zegmar van de 
Zandkamp 

VbPr Tia Lucia  Casey van de 
Beerzen 

v. Jasper van het 
Heidepark 

N Topsie 
v.Dennenhof 

v. Tawna Smart Alec 

 S1 Schneeflocke 
DE 463630094914 

Pr Carlos van de 
Laarhoeve 

 Lector van de 
Nijkamphoeve 

v. Gentleman van 
Bangaerde 

 Zita van de 
Laarhoeve 

v. Vulcan of 
Netherhouse 

 Bridget van Stal 
Hooge Elmte 

 Kerswell Cloud v. Kerswell Mistral 

 Turfke van het Wald v. Guus v.'t Eind 

 
 
 
 
 
 
 

44 
Raffaello aus dem Rehbachtal Shetland Pony (unter 87 cm)    
Hengst       
  Fuchs 16.04.2025 DE 463630221225 

Z.: Lars u. Jens Althaus, Grimmerfelderstr. 9, 37170 Uslar  
B.: Lars u. Jens Althaus, Grimmerfelderstr. 9, 37170 Uslar  

BPr LH Rico 
DE 435350034218 
 

BPr Elite Romino 
von Backemoor 
 

Ricardo v. Noord 
Stee 

v. Jelger v. Dekema 

 Meerhusen's Heska v. Balduin 

 Heideblume S  Tim Toerner vom 
Eichenwald 

v. Tabaluga 

 Heidy v.Old Hiemse v. Dulke v.Offenbek 

Pr S1 Ilwa aus dem 
Rehbachtal 
DE 463630043321 

Elite Baccardi aus 
dem Veischedetal 

 Pegasus v. Pageboy of 
Chestnut Stable 

VbPr Vivi 
v.d.Vogelvreugd 

v. Okke van't 
Minihoefke 

StPr Mamma Mia 
aus dem Rehbachtal 

Pr Schalenburgs 
Picobello 

v. Prince van de 
Wijzend 

VbPr Miss California 
a. d. Rehbachtal 

v. Rambler van de 
Aanvangsweg 

 



Shetland Pony u. 87 cm 

 

45 
NN Shetland Pony (unter 87 cm)   Hengst        
  Fuchs-Schecke 
aufgehellt 

21.05.2025 DE 463630139425 

Z.: Anja Koch, Eulenstr. 1, 33034 Brakel-Siddessen  
B.: Anja Koch, Eulenstr. 1, 33034 Brakel-Siddessen  

 Dressman B 
DE 434340116405 
 

Pr Briar Desmond 
 

 Toyhorse Lord 
Dennis 

v. Cwmhen Emperor 

 Bea of Berry v. Bon Bon of Berry 

StPr Princess-
Chanell 

Pr Right Rhum 
v.d.Hesterhoeve 

v. Kim de Bibiana 

 Princess (Chantal 
v.d.Ysselhof) 

v. Hayes Hill Sir John 
Falstaff 

 S1 Zwietje v.d. Leedjes 
NLD009061129187 

 Rocker v.Stal uit de 
Woest 

 Manolito van het 
Mallewegje 

v. Opal of Brindister 

 Lonneke van Stal uit 
de Woest 

v. Dreadnough-
Dynamic 
v.d.Beemster 

 Olga v.d. Reuje  Gloriant 
v.d.Belshuur 

v. Parlington 
Pimpernell 

 Githa van de Reuje v. Ollie v.d.Eickenwal 

 
 

Shetland Pony 

 
 

46 
Grayground Inkognito Bellis Shetland Pony    Stute       
  Rappe 15.04.2025 DE 463630219225 

Z.: Franca Lange, Südheide 30, 33154 Salzkotten  
B.: Franca Lange, Südheide 30, 33154 Salzkotten  

Pr LH Mr. Blue v.d. Hoorn 
NLD009181231886 
 

 Pyrola v. Stal 
Zulichum 
 

Edwin v.h. Stalletje v. X-Rose 
v.d.Vuurbaak 

 Kleopatra v.d. 
Schaapshoeve 

v. Willem van de 
Schaapshoeve 

 Daphne v. Lierop  Elegant van de 
Schaapshoeve 

v. Mustang van 
Bunswaard 

 Odessa v. Lierop v. Enterprise van de 
Veldhoeve 

PrStA S1 Inkognito Yella-L 
DE 441411149121 

 Ironhide v. 't 
Deerntie 

 Duncan v.d. 
Garderenshof 

v. Up to Date of 
Shetlane 

 Abygail v.`t Deerntie v. Furi van de Vier 
Hoeven 

LS Great Idea - L Pr LH Whisky vom 
Eichenhof 

v. Wendelin v.Uda 

Pr Gwen uit den Berg v. Valentino v.d. 
Veldhoeve 

 



Shetland Pony 

 

47 
Grayground No rain No flowers Shetland Pony   Stute        
  Rappe 16.04.2025 DE 463630126425 

Z.: Franca Lange, Südheide 30, 33154 Salzkotten  
B.: Franca Lange, Südheide 30, 33154 Salzkotten  

Pr LH Mr. Blue v.d. Hoorn 
NLD009181231886 
 

 Pyrola v. Stal 
Zulichum 
 

 Edwin v.h. Stalletje v. X-Rose 
v.d.Vuurbaak 

 Kleopatra v.d. 
Schaapshoeve 

v. Willem van de 
Schaapshoeve 

 Daphne v. Lierop  Elegant van de 
Schaapshoeve 

v. Mustang van 
Bunswaard 

 Odessa v. Lierop v. Enterprise van de 
Veldhoeve 

 S1 Nadia van Groenendaal 
NLD009191236825 

 Heineken v. 
Groenendaal 

 Bergerac v. Gelre v. On The Rocks of 
Marshwood 

 Zenit v.d. Aalsdijk v. Nelantines v.d. 
groote woerd 

 Dunja van de 
Iemakker 

 Sleipnir M. van 
Odoorn 

v. Krijn van 
Ruitersweide 

 Ufee van het 
Roanerveld 

v. Manuell 
v.d.Bloemhof 

 
 
 
 
 

48 
Odette aus dem Spessart Shetland Pony    Stute       
  Rapp-Schecke 29.04.2025 DE 463630241225 

Z.: Simone Glück, Wildparkweg 60, 63639 Flörsbachtal  
B.: Wolfgang Vetter, Wildparkweg 60, 63639 Flörsbachtal  

 Joep van Stal 
Nieuwemoed 
NLD009151213625 
 

 Zwartbont van de 
Kortenhof 
 

Napoleon v.d. 
Kortenhof 

v. Narco v.d. Uitweg 

 Oasis of Shetlane v. Elegant van de 
Schaapshoeve 

 Pien v. Stal 
Nieuwemoed 

 Hubo v. Poelzicht v. August 
v.d.Kosterweide 

 Goldfinger v. Stal 
Nieuwemoed 

v. Nero v.d.Olde 
Maten 

 S1 Olda Liebas 
NLD009201241153 

 Ironhide v. 't 
Deerntie 

 Duncan v.d. 
Garderenshof 

v. Up to Date of 
Shetlane 

 Abygail v.`t Deerntie v. Furi van de Vier 
Hoeven 

 Falisha Liebas  Shadow van Drieoka v. Libero W van de 
Hertrakestraat 

 Willemijn Liebas v. Furi v.d. Vier 
Hoeven 

 



Shetland Pony 

 

49 
Bellana Shetland Pony   Stute        
  Rappe 06.05.2025 DE 463630201125 

Z.: ZG Schmitt / Eckert, Im Wiesental 15, 64668 Rimbach  
B.: ZG Schmitt / Eckert, Im Wiesental 15, 64668 Rimbach  

LH Bacardi vom Pfingsthof 
DE 443437021116 
 

 Bounty aus dem 
Veischedetal 
 

 Pegasus v. Pageboy of 
Chestnut Stable 

VbPr Puk 
v.d.Vogelhoek 

v. Mullacott 
Adventurer 

StPr Escada von der 
Pumpermühle 

 Rudi v.Korem v. Gust de Bibiana 

 Erika v. Erik de Bibiana 

 S1 Lara v.d. Noordkant 
NLD009171225954 

 Evra v.'t Zand  Levi van de 
Schaapshoeve 

v. Boss van de 
Brouwerij 

 Zafirahv.'t Zand v. Friso van de 
Heuvelshof 

 Tooske v.d. Pony 
Hoeve 

 August 
v.d.Kosterweide 

v. Narco v.d. Uitweg 

 Nancy van Stal 
Heidezicht 

v. Asterix van 
Dorpzicht 

 
 
 
 
 
 

50 
Kiss me Kate vom Spiekergarten Shetland Pony    Stute       
  Rapp-Schecke 07.05.2025 DE 463630215425 

Z.: Familie Becker, Mühlenecke 10, 34477 Twistetal  
B.: Familie Becker, Mühlenecke 10, 34477 Twistetal  

 On Top von der 
Mooswiese 
DE 484840044921 
 

 Dajas Oscar 
 

Elite NObelix v. 
Hoeve Eelwerd 

v. Heraut v. Hoeve 
Eelwerd 

StPrA Ylna v. Adjudant 
v.Keizershof 

 Chocolate von der 
Mooswiese 

 Black Jack v. Brendy 

 Circa v. Vitus von der 
Ostsee 

 S1 Käthe vom 
Spiekergarten 
DE 463630023721 

Pr LH Nice Paul vom 
Spiekergarten 

Elite Narwin 
v.h.Veen 

v. August 
v.d.Kosterweide 

Pr Micky v.d.Geest v. Merlin v.d.Geest 

 Kely v.d. 
Nieuwstraat 

 Rossi van de 
Veldhoeve 

v. Imago van de 
Spoorlaan 

 Rhapsody of Duke 
Stable 

v. Libero W van de 
Hertrakestraat 

 



Shetland Pony 

 

51 
Pebbles vom Spiekergarten Shetland Pony   Stute        
  Fuchs 30.05.2025 DE 463630215325 

Z.: Familie Becker, Mühlenecke 10, 34477 Twistetal  
B.: Familie Becker, Mühlenecke 10, 34477 Twistetal  

 William vom 
Spiekergarten 
DE 463630050219 
 

Pr LH Winnie Puuh 
vom Eichenhof 
 

 Wendelin v.Uda v. Wouter v.Veldzicht 

VbPr Violette 
v.hoeve eelwerd 

v. Nelson v.hoeve 
eelwerd 

Pr Micky v.d.Geest  Merlin v.d.Geest v. Tonka 

 Alice v.d.Geest v. Arno van Stal 'T 
Hurkske 

 S1 Priscilla van de Lind 
NLD009211242897 

 Diezel van Stal Dito  Vieno van de 
Bosrand 

v. Menno van de 
Horstinksweg 

 Catrientje van het 
Tunneltje 

v. Richard v.Empel 

 Alexis van de 
Lindervelde 

 Oniel L.H. v. Grandioso van 
Wegdam 

 Liberty v.d. 
Beemster 

v. Fellow van de 
Klaverhoek 

 
 
 
 
 

52 
Anneliese Shetland Pony    Stute       
  Rappe 22.06.2025 DE 463630243525 

Z.: Angersbach und Gürtler, Rottbergstraße 15, 36266 Heringen  
B.: Nadine Kohrock, Schildhof 5, 36208 Wildeck  

 Fürst Gundolf von den 
Frechdachsen 
DE 410100285818 
 

 Frozen Daiquiri von 
den Frechdachsen 
 

Fez v. Fidelio A 126 

 Halstock Ice Cream v. Halstock Glacier 

 Flowerpower von 
den Frechdachsen 

 Urmel van ten Dam v. Navigator Liebas 

 Flicka vom 
Ponyparadies 

v. Grimsel 

  Nadine van de 
Baarleseweg 
NLD009191235280 

 Fly Away van Stal 
Wilcas 

 Bonants van de 
Buitenweg 

v. Othello van de 
Veldhoeve 

 Amazing Queen van 
Stal Wilcas 

v. Nelantines v.d. 
groote woerd 

  v.  

 v.  

 



Shetland Pony 

 

53 
Vrooom von Künstlerhand Shetland Pony   Hengst        
  Rappsilber-Schecke 10.05.2025 DE 463630208225 

Z.: Nora Smith, Am alten Schulhaus 9, 69483 Wald-Michelbach  
B.: Nora Smith, Am alten Schulhaus 9, 69483 Wald-Michelbach  

LH Hohenbuchs Volks 
Rockn Roller 
DE 484840013519 
 

LH Freesenas 
Veneziano 
 

Pr Viskan v. Vedor Opden Berg 

 Lilo v. Juwel 

 Carmen  Luxus v. Lowieke  van 
Bunswaard 

 Cilly v. Fabian 

PrStA S1 Happy vom 
Gutshof 
DE 456560513620 

 Egon Liebas  Shadow van Drieoka v. Libero W van de 
Hertrakestraat 

 Yvette Liebas v. Furi v.d.Vier 
Hoeven 

 Hester v.h. 
Blommetje 

 Vieno van de 
Bosrand 

v. Menno van de 
Horstinksweg 

 Dorethina v.d. 
Brandhoeve 

v. Stefan van Aruba 

 
 
 
 
 

54 
Noah vom Spiekergarten Shetland Pony    Hengst       
  Rapp-Schecke 25.05.2025 DE 463630145825 

Z.: Familie Becker, Mühlenecke 10, 34477 Twistetal  
B.: Familie Becker, Mühlenecke 10, 34477 Twistetal  

Pr LH Nice Paul vom 
Spiekergarten 
DE 463630047317 
 

Elite Narwin 
v.h.Veen 
 

August 
v.d.Kosterweide 

v. Narco v.d. Uitweg 

 Hesme v.Veldhuizen v. Zorro van 
Dorpzicht 

Pr Micky v.d.Geest  Merlin v.d.Geest v. Tonka 

 Alice v.d.Geest v. Arno van Stal 'T 
Hurkske 

 S1 Je t'Aime v. Stal 
Nieuwemoed 
NLD009151212780 

 Zwartbont van de 
Kortenhof 

 Napoleon v.d. 
Kortenhof 

v. Narco v.d. Uitweg 

 Oasis of Shetlane v. Elegant van de 
Schaapshoeve 

 C'est Tres Belle v. 
Stal Nieuwemoed 

 Ventum van het 
Ponystalletje 

v. Octaaf van de 
Römer 

 Odette v. Stal 
Nieuwemoed 

v. Hubo v. Poelzicht 

 
 
 
 
 



Shetland Pony 

 

55 
NN vom Westfalenblick Shetland Pony   Hengst        
  Fuchs-Schecke  27.05.2025 DE 463630212625 

Z.: Andreas Schultze, Fürstenallee 24, 34454 Bad Arolsen  
B.: Andreas Schultze, Fürstenallee 24, 34454 Bad Arolsen  

On Top von der 
Mooswiese 
DE 484840044921 

Dajas Oscar Obelix v. Hoeve 
Eelwerd 

v. Heraut v. Hoeve 
Eelwerd 

Ylna v. Adjudant 
v.Keizershof 

Chocolate von der 
Mooswiese 

Black Jack v. Brendy 

Circa v. Vitus von der 
Ostsee 

S1 Davaya vom 
Westfalenblick 
DE 463630016721 

Elite Pr LH  
Vasko vom 
Ellernbrook 

Vintaro v. Viskan 

Cleopatra v. Endrico v.Carpe 
Diem 

Dareska van Mascha Enterprise van de 
Veldhoeve 

v. Marlando van Stal 
Volmoed 

Zora von Mascha v. August van de 
Kosterweide 

 
 
 
 
 

56 
Worian Whiskey vom Lottenhof Shetland Pony    Hengst       
  Braunsilber 03.06.2025 DE 463630206125 

Z.: ZG Henning, Ober-Mooser Str. 37, 36355 Grebenhain  
B.: ZG Henning, Ober-Mooser Str. 37, 36355 Grebenhain  

LH Collytown White Rum 
GBR009000AR1926 
 

 Tawna Trooper 
 

Kerswell Musketeer v. Vorden Picea 

 Tawna Milkmaid v. Tawna Sherbert 

 Halstock Ice 
Wallnut 

 Halstock Glacier v. Earlsdon Gerogian 
Silver 

 Halstock Willow v. Lakehead Evan 

 S1 Rian von der 
Pumpermühle 
DE 443436509718 

 Bino van het 
Loveren 

 Sammy van de 
kleine Nes 

v. Fazal v.d.Rheehof 

 Sabina van de 
Gemarisahof 

v. Lector van de 
Nijkamphoeve 

 Rapunzel  Seva Toppo v. Seva Harry O 

 Ritana v. Plato 

 

http://172.27.81.101/pferdezucht/Front?keyPFID=980139521&seite=VbPedigree&kontext=Pferd&aktion=FachobjektAnzeigen
http://172.27.81.101/pferdezucht/Front?keyPFID=630016721&seite=VbPedigree&kontext=Pferd&aktion=FachobjektAnzeigen


Dt. Part.bred Shetland Pony 

 

57 
Lendorfs Kara Dt.Part-bred Shetland Pony   Stute        
  Rapp-Tiger 22.04.2025 DE 463630074925 

Z.: Sylvia Lohmann, Uttershäuser Str. 10, 34582 Borken  
B.: Lisa Gutberlet-Apel, Steinbacherstr. 14, 36132 Eiterfeld  

Pr LH Lendorfs Wilko 
DE 463630076817 
 

Elite Pr LH Willi 
Weitblick 
 

 Winnetou vom 
Beikel 

v. Whymper I 

StPr Elfi v. El Primissimo 

Elite StPr Bellice  Emergente v. Pesebre 

 Beauty v. Marquis 

PrStA S1 Lendorfs Kigali 
NLD013020190101 

 In de Ban van Pjotr  Pepper v. Attila 

 Joyday's Beauty v. Steehorst Free 
Lance 

StPr Lendorfs 
Kareema 

Elite Pr Valum v.d. 
Kuper 

v. Salladin of Roinja 

Elite Pr Kyra v. Keith of the Rovers 
Inn 

 
 
 
 
 
 

58 
Paula aus dem Spessart Dt.Part-bred Shetland Pony    Stute       
  Braun kann Schimmel 
werden 

04.05.2025 DE 463630090325 

Z.: Simone Glück, Wildparkweg 60, 63639 Flörsbachtal  
B.: Simone Glück, Wildparkweg 60, 63639 Flörsbachtal  

Pr LH Daydream Wakeful 
River 
NLD007201700411 
 

LH Wakefull of Fairy 
Tale Ranch 
 

Special Effort's 
Naughty Doll 

v. NFC Egyptian King 
Special Effort 

 Maxime v. Greulke's Black 
Boy 

 Rosaly van de 
Begijnenhof 

 Keith of the Rovers 
Inn 

v. Zorax 

 Nicole van de 
Begijnenhof 

v. Jacky 

Pr S1 Penelope aus dem 
Spessart 
DE 463630023620 

BPr LH Fussel Pr LH Fantastico v. Flamenco 

 Romina v. Admiral 

BPr Elite StPr LS 
Prinzessin Paula 

LH Pirat S v. Picobello H 

StPr Pinia v.Kuhl v. Picolino H 

 



Dt. Part.bred Shetland Pony 

 

59 
Lendorfs Kanja Dt.Part-bred Shetland Pony   Stute        
  Braun 16.05.2025 DE 463630216925 

Z.: Sylvia Lohmann, Uttershäuser Str. 10, 34582 Borken  
B.: Sylvia Lohmann, Uttershäuser Str. 10, 34582 Borken  

BPr Pr LH Eddie 
DE 434340787415 
 

 Enorm 
 

LH El Dorado v. Eros van Stal 
Heidelust 

 Cinderella v. Goldfire 

 Ruby Star Elite Bayerns Fürst v. Fuzzy 

Elite StPr Raijka v. Admiral 

PrStA S1 Lendorfs Kaprice 
NLD013020210199 

 In de Ban van Pjotr  Pepper v. Attila 

 Joyday's Beauty v. Steehorst Free 
Lance 

Elite Pr Kyra  Keith of the Rovers 
Inn 

v. Zorax 

 Katinka v. Winners Circle Iron 
Eyes Cody 

 
 
 
 
 
 

60 
Davino vom Hessehof Dt.Part-bred Shetland Pony    Hengst       
  Braun-Tiger 08.05.2025 DE 463630156025 

Z.: Sarah Hesse, Am Knapp 3, 34431 Marsberg  
B.: Sarah Hesse, Am Knapp 3, 34431 Marsberg  

Pr LH Daydream Wakeful 
River 
NLD007201700411 
 

LH Wakefull of Fairy 
Tale Ranch 
 

Special Effort's 
Naughty Doll 

v. NFC Egyptian King 
Special Effort 

 Maxime v. Greulke's Black 
Boy 

 Rosaly van de 
Begijnenhof 

 Keith of the Rovers 
Inn 

v. Zorax 

 Nicole van de 
Begijnenhof 

v. Jacky 

PrStA S1 Basari aus dem 
Spessart 
DE 463630064118 

BPr LH Fussel Pr LH Fantastico v. Flamenco 

 Romina v. Admiral 

BPr Elite StPr LS 
Balia aus dem 
Spessart 

LH Luke von Uda v. Lamberto v. Uda 

Elite StPr Bonni 
v.Paho 

v. Bajazzo von Uda 

 



Dt. Part.bred Shetland Pony 

 

61 
Lendorfs Piccolo Dt.Part-bred Shetland Pony   Hengst        
  Fuchs-Tiger 10.05.2025 DE 463630074425 

Z.: Sylvia Lohmann, Uttershäuser Str. 10, 34582 Borken  
B.: Sylvia Lohmann, Uttershäuser Str. 10, 34582 Borken  

Pr LH Lendorfs Popcorn 
NLD013020190103 
 

 In de Ban van Pjotr 
 

 Pepper v. Attila 

 Joyday's Beauty v. Steehorst Free 
Lance 

Elite Pr Christina van 
de D en D Hoeve 

 Moonlight 
Boemerang 

v. Moonlight Olivier 

 Cooper van Maurits v. Pardoes 

BPr StPr S1 Lendorfs Kami 
DE 463630030318 

Elite Pr LH Willi 
Weitblick 

 Winnetou vom 
Beikel 

v. Whymper I 

StPr Elfi v. El Primissimo 

Elite Pr Lendorfs 
Kaja 

Elite Pr Valum v.d. 
Kuper 

v. Salladin of Roinja 

Elite Pr Kyra v. Keith of the Rovers 
Inn 

 
 
 
 
 

62 
Lendorfs Edition Dt.Part-bred Shetland Pony    Hengst       
  Rapp-Tiger 25.05.2025 DE 463630217125 

Z.: Sylvia Lohmann, Uttershäuser Str. 10, 34582 Borken  
B.: Sylvia Lohmann, Uttershäuser Str. 10, 34582 Borken  

BPr Pr LH Eddie 
DE 434340787415 
 

 Enorm 
 

LHEl Dorado v. Eros van Stal 
Heidelust 

 Cinderella v. Goldfire 

 Ruby Star Elite Bayerns Fürst v. Fuzzy 

Elite StPr Raijka v. Admiral 

PrStA S1 Lendorfs Debbie 
NLD013020210196 

 In de Ban van Pjotr  Pepper v. Attila 

 Joyday's Beauty v. Steehorst Free 
Lance 

Elite Anke's Dream 
van de 
Immetjeshoeve 

 Orion van Stal 
Ciroshet 

v. Wantsley Sparks 

 Ponyta v.d. 
Immetjeshoeve 

v. Rocky van de 
Hoeve 

 



Dt. Part.bred Shetland Pony 

 

63 
Percy vom Lottenhof Dt.Part-bred Shetland Pony   Hengst        
  Fuchs-Tiger 
aufgehellt 

04.06.2025 DE 463630206025 

Z.: ZG Henning, Ober-Mooser Str. 37, 36355 Grebenhain  
B.: ZG Henning, Ober-Mooser Str. 37, 36355 Grebenhain  

Pr LH Lendorfs Popcorn 
NLD013020190103 
 

 In de Ban van Pjotr 
 

 Pepper v. Attila 

 Joyday's Beauty v. Steehorst Free 
Lance 

Elite Pr Christina van 
de D en D Hoeve 

 Moonlight 
Boemerang 

v. Moonlight Olivier 

 Cooper van Maurits v. Pardoes 

 S1 Lendorfs Kumiko 
DE 463630058817 

Elite Pr LH Willi 
Weitblick 

 Winnetou vom 
Beikel 

v. Whymper I 

StPr Elfi v. El Primissimo 

Elite Pr Lendorfs 
Kaja 

Elite Pr Valum v.d. 
Kuper 

v. Salladin of Roinja 

Elite Pr Kyra v. Keith of the Rovers 
Inn 

 
 
 
 
 

64 
Lendorfs Kiri Dt.Part-bred Shetland Pony       Stute       
  Braun-Tiger 14.05.2025 DE 463630073925 

Z.: Sylvia Lohmann, Uttershäuser Str. 10, 34582 Borken  
B.: Sylvia Lohmann, Uttershäuser Str. 10, 34582 Borken  

Pr LH Lendorfs Popcorn 
NLD013020190103 
 

 In de Ban van Pjotr 
 

Pepper v. Attila 

 Joyday's Beauty v. Steehorst Free 
Lance 

Elite Pr Christina van 
de D en D Hoeve 

 Moonlight 
Boemerang 

v. Moonlight Olivier 

 Cooper van Maurits v. Pardoes 

Elite Pr S1 Kyra 
DE 402027911703 

 Keith of the Rovers 
Inn 

 Zorax v. Rickie 

 Beauty van't 
Hertensgood 

v. Parlington 
Pimpernell 

 Katinka  Winners Circle Iron 
Eyes Cody 

v. Brewers Orion 
Illusion 

 Cindie van de Plagge v. Rickie 

 



Deutscher Tigerschecke 

 

65 
Lendorfs Cosy Deutscher Tigerschecke   Stute        
  Braunisabell-Tiger 19.05.2025 DE 463630217225 

Z.: Sylvia Lohmann, Uttershäuser Str. 10, 34582 Borken  
B.: Sylvia Lohmann, Uttershäuser Str. 10, 34582 Borken  

 Aymann Hoeve's 
Cappuccino 
NLD013020210287 
 

 Sultan 
 

 Butterfly Effect v. Nord-Star 

 Jolie v. Orion van Stal 
Ciroshet 

 Roos van de 
Alphenhof 

 Orion van Stal 
Ciroshet 

v. Wantsley Sparks 

 Gerrie van 
Hurwenen 

v. Rocky van de 
Hoeve 

PrStA S1 Goldberg's Cherry 
Blossum 
NLD017202100504 

 Centannial 
Indorado 

 Colne Tana 71387 v. Nantdywyll Telor 
59107 

 Centannials Isadora v. Knodishall Geraint 

 Shamrock Royal 
Charadonja 

 Shamrocklake The 
Cool Colonell 

v. Ceulan Cariadog 

 Springbourne 
Chorus 32046 

v. Springbourne 
Caraway 28533 

 
 
 
 
 

66 
Cisco Star Deutscher Tigerschecke    Hengst       
 05.05.2025 DE 463630216625 

Z.: Laura-Marie Hohm, Frankenstr. 12, 63776 Mömbris  
B.: Laura-Marie Hohm, Frankenstr. 12, 63776 Mömbris  

 Aymann Hoeve's 
Cappuccino 
NLD013020210287 
 

 Sultan 
 

Butterfly Effect v. Nord-Star 

 Jolie v. Orion van Stal 
Ciroshet 

 Roos van de 
Alphenhof 

 Orion van Stal 
Ciroshet 

v. Wantsley Sparks 

 Gerrie van 
Hurwenen 

v. Rocky van de 
Hoeve 

 SZ Weltevreden's Sweet 
Scarlet 
DE 402980018805 

 Ysselvliedt's Sven  Colne Heartsease v. Weston Best Man 

 Ysselvliedts Shirley v. Baledon Jerimiah 

 Weltevreden's 
Glamour Girl 

 Bryn Storm v. Ableton Flame 

 Moorl.Diamant v. Amstelhoeve's 
Anton 

 



Dartmoor 

 

67 
Katzmanns Sabrina Dartmoor Pony   Stute        
  Fuchs 10.06.2025 DE 463630099825 

Z.: Stefan Katzmann, Steinbergstr. 42, 36266 Heringen  
B.: Stefan Katzmann, Steinbergstr. 42, 36266 Heringen  

BPr VA Starboard 
DE 435350055102 
 

 OAK TREE Starstorm 
 

 Brandsby Cyclone v. Brandsby Tornado 

VbPr Hisley Stardust v. Hisley Woodcock 

Elite StPr VA Ruby  Shilstone Rocks 
Frenzy 

v. Shilstone Rocks 
Fury 

 Ramona v. Peter Tavy II 

 S1 Muehlenmoor Sandiva 
DE 422220128807 

Elite Moortown 
Rambler 

 Hisley Pedlar v. Lammerm. 
Rambler 

 Moortown Busy Bee 
V 

v. Catesby Crusader II 

 Oak Tree 
Sandgrouse 

 Primus v. Peter Tavy II 

 Shilstone Rocks 
Sandpiper 

v. Shilstone Rocks 
Fury 

 
 
 
 
 
 

68 
Katzmanns Simply Red Dartmoor Pony    Hengst       
  Braun 06.05.2025 DE 463630099625 

Z.: Stefan Katzmann, Steinbergstr. 42, 36266 Heringen  
B.: Stefan Katzmann, Steinbergstr. 42, 36266 Heringen  

BPr VA Starboard 
DE 435350055102 
 

 OAK TREE Starstorm 
 

Brandsby Cyclone v. Brandsby Tornado 

VbPr Hisley Stardust v. Hisley Woodcock 

Elite StPr VA Ruby  Shilstone Rocks 
Frenzy 

v. Shilstone Rocks 
Fury 

 Ramona v. Peter Tavy II 

Pr S1 Magnum Malibu 
DE 410104004710 

BPr LH Magnum 
Windstar 

 Stourton Whirlwind v. Wynhill Golly Gosh 

 Rhapsodie v. Shilstone Rocks 
Frenzy 

VbPr Trefursdon 
Marsh Penny 

 Shilstone Rocks 
Warlord 

v. Shilstone Rocks D 
Day 

 Cawsand Queen's 
Legend 

v. Senruf Glatiator 

 



Deutsches Classic Pony 

 

69 
Hermine vom Quembachtal Deutsches Classic Pony   Stute        
  Rappsilber 
(Rappwindfarben) 

18.05.2025 DE 463630197025 

Z.: Angelina Stach, Seestr. 1, 35641 Schöffengrund  
B.: Angelina Stach, Seestr. 1, 35641 Schöffengrund  

 Best Captain vom 
Schedetal 
DE 463630049519 
 

LH Kara's Black 
Supreme Captain 
 

 Cheg Kim's Pure 
Class 

v. Jerremy's Buck 
Rogers 

 Kara's Sweet 
Kassandra 

v. O'Keefe's Little Red 
Boy 

Elite StPr LS Franka 
vom Schedetal 

Pr LH Jolly Jumper 
vom Talhof 

v. Jim vom Talhof 

StPr Farida v. Justin 

LS S1 Happy's Melfleures 
DE 473730067120 

 Kollin v. Clus BPr LH Jo-Co's KC 
Coyne Connection 

v. ZJ's Windwalker 

Elite StPr Aischa 
v.Clus 

v. Jappelu 

StPr Happy's 
Moonlight 

BPr Pr Winner v. Whymper I 

 Happy Day v. Jossy 

 
 
 
 
 

70 
Barnaby vom Jagdberg Deutsches Classic Pony    Hengst       
  Rappsilber 
(Rappwindfarben) 

05.05.2025 DE 463630210125 

Z.: ZG Udo Althaus &, Dorfstr. 14, 57339 Erndtebrück  
B.: ZG Udo Althaus &, Dorfstr. 14, 57339 Erndtebrück  

 Best Captain vom 
Schedetal 
DE 463630049519 
 

LH Kara's Black 
Supreme Captain 
 

Cheg Kim's Pure 
Class 

v. Jerremy's Buck 
Rogers 

 Kara's Sweet 
Kassandra 

v. O'Keefe's Little Red 
Boy 

Elite StPr LS Franka 
vom Schedetal 

Pr LH Jolly Jumper 
vom Talhof 

v. Jim vom Talhof 

StPr Farida v. Justin 

PrStA S1 Betsy vom 
Jagdberg 
DE 441410718021 

LH Baltimore  Belmondo v. Billy 

StPr Tracy v. Triniak 

 Kimberly S Elite Pr Knut v. d. 
Bollheide 

v. Jo-Co's KC Coyne 
Connection 

VbPr Tatjana 
v.d.Geest 

v. Turbo v.d.Geest 

 
 
 
 
 
 
 



Deutsches Classic Pony 

 
 

71 
Karl Deutsches Classic Pony   Hengst        
  Fuchs 26.05.2025 DE 463630240325 

Z.: ZG Willibaldshof, Willibaldshof 1, 36145 Hofbieber  
B.: ZG Willibaldshof, Willibaldshof 1, 36145 Hofbieber  

LH Karat vom Kleef 
DE 441410232817 
 

Kronprinz Jo-Co's KC Coyne 
Connection 

v. ZJ's Windwalker 

Heather v. Belmondo 

StPr Bella Donna 
vom Kleefeld 

Belmondo v. Billy 

Laura v. Barbarossa vom 
Heidehof 

  Pauline 
DE 463630093416 

Bernstein vom 
Moritzburg 

Blastou v.Clus v. Billy 

Julia vom Moritzburg v. Pegasus von 
Moritzburg 

Patch Baron v. Birko 

Paulette v. Jossy 

 
 
 
 
 

Connemara 

 
 

72 
Glaskopf Grey Jean Connemara Pony    Stute       
  Braun wird Schimmel 26.02.2025 DE 463630132325 

Z.: Sophie Bachmann, Schauinsland 3, 61479 Glashütten  
B.: Sophie Bachmann, Schauinsland 3, 61479 Glashütten  

 Clover Hill Timber 
IRL004000116709 
 

 Banks Timber 
 

Teglstrup Duke v. Oxenholm Marble 
Jr 

 Banks Square`s Do-
Do 

v. Grange Surf 
Sparrow 

 Clover Hill Troy's 
Beauty 

 Dunloughan Troy v. Currachmore 
Cashel 

 Caitlins Beauty v. Ballinavilla Prince 

 S1 Glaskopf Grey Jane 
DE 463630048015 

Pr LH Glaskopf Iwyn  Imperator Melody v. Idenoir 

 Kinzighausen 
Carragh Lassly 

v. Bruadar 

StPr Glaskopf Grey 
Joan 

 Glaskopf Golden 
Merlin 

v. Golden Dan 

 Ganty Jane II v. Carna Bobby 

 



Connemara 

 

73 
Glaskopf Grey Cianna Connemara Pony   Stute        
  Braunisabell wird 
Schimmel 

25.03.2025 DE 463630008425 

Z.: Dr. Sabine Bachmann, Schauinsland 3, 61479 Glashütten  
B.: Dr. Sabine Bachmann, Schauinsland 3, 61479 Glashütten  

 Clover Hill Timber 
IRL004000116709 
 

 Banks Timber 
 

 Teglstrup Duke v. Oxenholm Marble 
Jr 

 Banks Square`s Do-
Do 

v. Grange Surf 
Sparrow 

 Clover Hill Troy's 
Beauty 

 Dunloughan Troy v. Currachmore 
Cashel 

 Caitlins Beauty v. Ballinavilla Prince 

 S1 Glaskopf Grey Csilla 
DE 463630010315 

Pr LH Glaskopf Iwyn  Imperator Melody v. Idenoir 

 Kinzighausen 
Carragh Lassly 

v. Bruadar 

Elite Villa Colleen  Village Boy v. Mervyn Kingsmill 

 Villa Star v. Mervyn Pockhaun 

 
 
 
 
 
 
 

74 
Glaskpof Isaac Connemara Pony    Hengst       
  Braun wird Schimmel 16.02.2025 DE 463630132525 

Z.: Sophie Bachmann, Schauinsland 3, 61479 Glashütten  
B.: Sophie Bachmann, Schauinsland 3, 61479 Glashütten  

Pr LH Glaskopf Iwyn 
DE 463630058007 
 

 Imperator Melody 
 

Idenoir v. Windy Cove 
Ranger 

 Silver Sparrow v. Abbeyleix Owen 

 Kinzighausen 
Carragh Lassly 

 Bruadar v. Oxenholm 
O'Connell 

Elite Carragh Lass v. Fort Dara 

PrStA S1 Loxleigh Fawn 
GBR023000010695 

 Contepomi Cashel  Janus v. Oxenholm Marble 
Jr 

 Tolka Bridge v. Bridge Boy 

 Glencarrig 
Emperess 

 Glencarrig Knight v. Janus 

 Glencarrig Princess v. Glencarrig Prince 

 



Connemara 

 

75 
Kinzighausen Junior Connemara Pony   Hengst        
  Fuchsweißisabell 
(Cremello) 

05.04.2025 DE 463630015625 

Z.: Michael Jaczak, Hof Kinzighausen, 63607 Wächtersbach  
B.: Michael Jaczak, Hof Kinzighausen, 63607 Wächtersbach  

LH Hohnhorst Joel 
DE 434340089814 
 

 Hesselbjerggard 
Jaronimo 
 

 Hohnhorst Jaro v. Hesselbjerggard 
Justice 

 Pilgaards Maybie v. Hedehustets Chan-
Roa 

Elite StPr VbPr 
Norlunds Sweet Sally 

 Kilpatrick Boy v. Monaghanstown 
Boy 

 Norlunds Shamrock v. Coosheen 
Finnegan 

PrStA S1 Kinzighausen 
Golden Jewel 
DE 463630025720 

 Kinzighausen 
Golden Magical 

 Glaskopf Golden 
Malcolm 

v. Glaskopf Golden 
Merlin 

Pr Kinzighausen Hazy 
Manderley 

v. Frederiksminde 
Hazy Marvel 

 Kinzighausen Hazy 
Jayla 

Pr Frederiksminde 
Hazy Marvel 

v. Hazy Dawn 

Elite Joelyn v. Bruadar 

 
 
 
 
 
 

76 
Ritterstall Mikado Connemara Pony    Hengst       
  Rappe 11.04.2025 DE 463630183325 

Z.: ZG Ritter und Himmelreich, Hauptstr. 1-3, 35745 Herborn  
B.: ZG Ritter und Himmelreich, Hauptstr. 1-3, 35745 Herborn  

BPr Langtoftegård Marco 
DNK333CO1701038 
 

 Sternbergs Marv 
 

Skousboe Morning 
Rock 

v. Hazy Dawn 

 Renate vom 
Donaumoos 

v. Dolomit 

 Langtoftegård Blue 
Pearl 

 Sternbergs Larry 
Junior 

v. El Larry II 

 B.Blue Velvet v. Frederiksminde 
Hazy Marvel 

 S1 Meadowfork Dancer 
IRL004000031155 

 Ross Fear Bui  Templebready Fear 
Bui 

v. Moyglare Samson 

 Doorty Lucky Lady v. Ross Loobeen 

 Meadow Fork Less  Castle Squire v. Abbeyleix Owen 

 Clooncee Lady v. Fairyhill Hawk 

 



Connemara 

 

77 
Kinzighausen Joker Connemara Pony   Hengst        
  Dunkelbraun 22.04.2025 DE 463630015525 

Z.: Michael Jaczak, Hof Kinzighausen, 63607 Wächtersbach  
B.: Michael Jaczak, Hof Kinzighausen, 63607 Wächtersbach  

LH Hohnhorst Joel 
DE 434340089814 
 

 Hesselbjerggard 
Jaronimo 
 

 Hohnhorst Jaro v. Hesselbjerggard 
Justice 

 Pilgaards Maybie v. Hedehustets Chan-
Roa 

Elite StPr VbPr 
Norlunds Sweet Sally 

 Kilpatrick Boy v. Monaghanstown 
Boy 

 Norlunds Shamrock v. Coosheen 
Finnegan 

 S1 Kinzighausen Pepsy 
DE 463630025620 

LH Birdmountain 
Van Halen 

 Gleann Rua Maxwell v. Westside Fred 

 Carnane Veronica v. Anbally Cloud 

 Kinzighausen 
Golden Pride 

 Glaskopf Golden 
Malcolm 

v. Glaskopf Golden 
Merlin 

Pr Kinzighausen Hazy 
Pepper 

v. Frederiksminde 
Hazy Marvel 

 
 
 
 
 
 
 
 

78 
Kinzighausen Jamiro Connemara Pony    Hengst       
  Braunisabell 
(Buckskin, Erdfarben) 

23.05.2025 DE 463630235725 

Z.: Michael Jaczak, Hof Kinzighausen, 63607 Wächtersbach  
B.: Michael Jaczak, Hof Kinzighausen, 63607 Wächtersbach  

LH Hohnhorst Joel 
DE 434340089814 
 

 Hesselbjerggard 
Jaronimo 
 

Hohnhorst Jaro v. Hesselbjerggard 
Justice 

 Pilgaards Maybie v. Hedehustets Chan-
Roa 

Elite StPr VbPr 
Norlunds Sweet Sally 

 Kilpatrick Boy v. Monaghanstown 
Boy 

 Norlunds Shamrock v. Coosheen Finnegan 

 S1 Twinstar Chestnut 
Beauty 
DE 410100092919 

 Coolcom JJ  Castleside JJ Junior v. Castleside JJ 

 Kingstown Star v. Moy Hazy Cove 

 Celeste Guignebus  Casimir IV v. Lord Ravary 

 Harmony de Palat v. Kid de Coiselet 

 



Connemara 

 

79 
Kinzighausen Valentino Connemara Pony   Hengst        
  Schwarzbraun kann 
Schi. werden 

22.06.2025 DE 463630015725 

Z.: Michael Jaczak, Hof Kinzighausen, 63607 Wächtersbach  
B.: Michael Jaczak, Hof Kinzighausen, 63607 Wächtersbach  

LH Birdmountain Van 
Halen 
DE 463630062015 
 

 Gleann Rua Maxwell 
 

 Westside Fred v. Checkpoint Charlie 

 Moonlight v. Gentian Rebel Tim 

 Carnane Veronica  Anbally Cloud v. Anbally Frankie 

 Blackforest Vivienne v. Frederiksminde 
Hazy Marvel 

 S1 Kinzighausen Hazy Jayla 
DE 463630031314 

Pr Frederiksminde 
Hazy Marvel 

 Hazy Dawn v. Dale Haze 

 Oxenholm Mandy v. Marble 

Elite Joelyn  Bruadar v. Oxenholm 
O'Connell 

 Jilly v. Ballydonagh Bobby 

 
 
 
 
 
 
 

80 
Kinzighausen Valerio Connemara Pony    Hengst       
  Braunisabell kann 
Schi. werden 

04.07.2025 DE 463630015825 

Z.: Michael Jaczak, Hof Kinzighausen, 63607 Wächtersbach  
B.: Michael Jaczak, Hof Kinzighausen, 63607 Wächtersbach  

LH Birdmountain Van 
Halen 
DE 463630062015 
 

 Gleann Rua 
Maxwell 
 

Westside Fred v. Checkpoint Charlie 

 Moonlight v. Gentian Rebel Tim 

 Carnane Veronica  Anbally Cloud v. Anbally Frankie 

 Blackforest Vivienne v. Frederiksminde 
Hazy Marvel 

 S1 Kinzighausen Golden 
Pride 
DE 463630031414 

 Glaskopf Golden 
Malcolm 

 Glaskopf Golden 
Merlin 

v. Golden Dan 

StPr Glaskopf Grey 
Briony 

v. Grange Surf 
Sparrow 

Pr Kinzighausen 
Hazy Pepper 

Pr Frederiksminde 
Hazy Marvel 

v. Hazy Dawn 

 Sweet Wall Pepsi v. Clonkeehan 
Captain Cook 

 
 
 
 
 
 
 



Verzeichnis der Beschicker

Name Kat. Nr.
Althaus, Lars u. Jens 39, 41, 44

Bachmann, Dr. Sabine 73

Bachmann, Sophie 72, 74

Becker, Familie 50, 51, 54

Braun, Steffen 11

Bruggemann-Pfaff, Familie 33

Dach, Vanessa 34

Derstroff, Martina 14

Dörr, Heinrich 24

Franz, Karsten 40

Glück, Simone 42, 58

Görlach, Werner 37

Grell, Elvira 32

Grieb, Carmen 30

Gutberlet-Apel, Lisa 57

Harm, Diana 22, 36

Heck, Caroline 9

Hesse, Sarah 60

Hoffarth, Felix 19

Hohm, Laura-Marie 66

Jaczak, Michael 75, 77, 78, 79, 80

Jarema, Thomas 21

Katzmann, Stefan 67, 68

Klein, Hanna 12, 13

Koch, Anja 45

Kohrock, Nadine 52

Koller, Katharina 38

Lange, Franca 46, 47

Lißfeld, Hannah 10

Lohmann, Sylvia 59, 61, 62, 64, 65

Mach, Sabrina 3

Moormann, Kathrin 25

Müller, Rike 28, 35

Neef, Hannah 29

Pawelke, Vanessa Marie 26

Pfaar, Thomas 4

Pfromm, Benjamin 8

Rohrbach, Jasmin 23

Rompf, Melanie 20

Schneider, Alexandra 15

Schultze, Andreas 55

Sehl, Annika 1, 6, 7

Smith, Nora 53

Stach, Angelina 69

Stange, Haflingergestüt 2, 5

Vetter, Wolfgang 48

Wendel, Chantal 16

ZG Franz 31

ZG Hartmann/Sippel 27

ZG Henning 56, 63

ZG Heßling-Wiechmann-Wiesemann 81

ZG Ritter und Himmelreich 17, 18, 76

ZG Schmitt / Eckert 43, 49

ZG Udo Althaus & 70

ZG Willibaldshof 71



Stutbucheintragung mit Prämie-

rung

Leinvital
 der Booster für den gesamten Stoffwechsel 
für Verdauung, Fell und Muskulatur
ideal auch bei Problemen mit Kotwasser

Pferdemüsli XXL
 günstiger Vorteilspack
leicht verdauliche,  haferfreie Müslimischung
 vollwertige Vitamin- und Mineralstoffversorgung

w
w

w
.d

eu
ka

va
llo

.d
e

e

8 kg

30kg



Ponys und Pferde aus Hessen 01/2023

Zucht

00

www.pferd.ruv.de

OPERATIONSKOSTENVERSICHERUNG FÜR PFERDE

 Bei unerwarteten Kosten  
 haben Sie eine Sorge weniger.
Die R+V Operationskostenversicherung 
für Pferde schützt Sie optimal vor  
unerwarteten Operationskosten.

Sprechen Sie mit uns! 

R+V Allgemeine Versicherung AG 

uv.de

210275_RV_AZ_Din_A5_Hoch_OPKPferd_RZ.indd   1210275_RV_AZ_Din_A5_Hoch_OPKPferd_RZ.indd   1 04.03.21   13:2304.03.21   13:23

R+V Agentur BoriWölfel
Darmstädter Str. 11, Weiterstadt

Frau Stephanie Grösch
Versicherungskauffrau IHK / Aktive Reiterin seit 
30 Jahren
stephanie.groesch@ruv.deTel: 06151-1307-800 /

Herr Boris Wölfel
Agentur Inhaber / Schwerpunkt 
Landwirtschaftliche Versicherung
Boris.woelfel@ruv.deTel: 0171-8392376


	Leere Seite



